
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 13 лютого 2023 року                                                                        №170 

 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності відібрання дитини 

без позбавлення батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 170 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                      
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи рішення 
комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 03 січня 2024 року № 1), 
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності відібрання дитини                            
П*** А*** В***, *** року народження, від матері                                                                             
П*** О*** О*** без позбавлення її батьківських прав,                                                                    
що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.  
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   
 

 

 

Секретар міської ради            Олег КОЛЮКА  

Микола Селіванов 35 83 3 

  



                                           
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

 е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 
 

 

26.01.2024 № 762/19 
 

на № __________ від ____________ 

Кіровський районний суд 

м. Кіровограда  
 

ВИСНОВОК  
 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини 03.01.2024 року                     

розглянуто питання щодо доцільності відібрання дитини П*** А***                                    

В***, *** року народження, від матері П*** О***                                                                             

О***, *** року народження.  

Встановлено наступне.  

 Відповідно до свідоцтва про народження П*** А***, матір’ю                             

дитини записана П*** О*** ***. Відомості про батька                                                       

записані відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України.  

Малолітній П*** А*** проживає разом з матір’ю за  адресою:                                     

м. Кропивницький, вул. В***, ***, кв. ***.  

Працівниками поліції 03.11.2023 року П*** А*** відібрано на                             

вулиці від матері, яка агресивно поводила себе по відношенню до дитини, 

перебувала у неадекватному стані.  

Після проходження медичного обстеження дитину 29.12.2023 року 

влаштовано до комунального закладу «Центр соціально - психологічної 

реабілітації дітей Кіровоградської обласної ради».  

 Відповідно до характеристики комунального закладу «Академічна гімназія 

Кропивницької міської ради» від 22.12.2023 року, мати                                                                

П*** О.О. не завжди цікавиться успіхами сина А***, не відвідує                            

батьківські збори.  

Згідно з актом обстеження умов проживання, складеним працівниками 

управління з питань захисту прав дітей Кропивницької міської ради та 

Кропивницького міського центру соціальних служб, за місцем проживання 

П***А*** не створено належних умов для виховання та розвитку                               

дитини, а саме: в помешканні брудно та не прибрано, місце для відпочинку та 

навчання не облаштовано.  

 

 

 

 

 

 

  

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 

 

 

Відповідно до листа Кропивницького районного управління поліції ГУНП 

в Кіровоградській області від 02.01.2024 року № 78/111-24,                                                                     

гр. П*** О.О. негативно характеризується за місцем проживання, схильна                             

до вживання наркотичних речовин, ухиляється від виконання батьківських 

обов’язків по вихованню сина П*** А***, який часто блукає по вулиці                                

без нагляду дорослих. 

Відповідно до наданої гр. П*** О.О. довідки, вона перебуває на 

диспансерному обліку в комунальному некомерційному підприємстві 

«Кіровоградський обласний наркологічний диспансер Кіровоградської обласної 

ради» з приводу психічних та поведінкових розладів внаслідок вживання 

опіоїдів.   

Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань захисту 

прав дитини, керуючись найкращими інтересами дитини, орган опіки та 

піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне відібрання дитини 

П*** А*** В***, *** року народження,                                                                                                    

від матері П*** О*** О***, *** року народження.  

 

 

 

Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради           Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Микола Селіванов 35 83 36 


